Борис Дмитрович Грінченко (27 листо-
пада [9 грудня] 1863 – 23 квітня [6 травня]
1910) – український письменник, педагог,
лексикограф, літературознавець, етнограф,
історик, публіцист, громадсько-культур-
ний діяч.

Редактор низки українських періодичних
видань. Обстоював поширення української
мови в школі та в установах.